
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт. Пионерский

О внесении изменений в Программы профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законам ценностям 

при осуществлении муниципального контроля на территории 
Ирбитского муниципального образования на 2024 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 
июня 2021 года № 990 «Об утверждении правил разработки и утверждения 
контрольными (надзорными) органами профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям», Решениями Думы Ирбитского 
муниципального образования от 27 марта 2024 года №№ 169, 170, 171, 172, 173 
«О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на территории 
Ирбитского муниципального образования» и руководствуясь статьями 28, 31 Устава 
Ирбитского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законам ценностям при осуществлении муниципального земельного 
контроля на территории Ирбитского муниципального образования на 2024 год, 
утвержденную постановлением администрации Ирбитского муниципального 
образования от 01.12.2023 года № 980-ПА следующее изменение:

Строку 4 статьи 5 «Перечень профилактических мероприятий на 2024 год» 
изложить в новой редакции:_________________________ _____________________________

N°
п/п

Наименование
мероприятия

Способ реализации
Сроки

(периодич
ность)

проведени
я

Ответственное
лицо

1 2 3 4 5
4. Обобщение

правопримените
льной практики
и проведение
муниципального
земельного
контроля

«Обеспечивается подготовка 
доклада о результатах 
правоприменительной 
практики проведения 
муниципального земельного 
контроля, который 
размещается на официальном

Один раз в 
год

Начальник 
отдела по 
управлению 
муниципальны 
м имуществом



сайте www. irbitsko em о. ru, в 
соответствии со ст. 7.1 
Положения о муниципальном 
земельном контроле на 
территории Ирбитского 
муниципального

_____________________________ образования»_______________________________________________________

2. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законам ценностям при осуществлении муниципального жилищного 
контроля на территории Ирбитского муниципального образования на 2024 год, 
утвержденную постановлением администрации Ирбитского муниципального 
образования от 01.12.2023 года № 981-ПА следующее изменение:

Строку 4 раздела III «Перечень профилактических мероприятий на 2024 год» 
изложить в новой редакции:___________________ |_____

N°
п/п

Наименование
мероприятия

Способ реализации
Сроки 

(периодич 
ность) 

проведени 
я

Ответственн
лицо

ое

1 2 3 4 5
4. Обобщение

правопримените
льной практики
и проведение
муниципального
жилищного
контроля

«Обеспечивается подготовка 
доклада о результатах 
правоприменительной 
практики проведения 
муниципального жилищного 
контроля, который 
размещается на официальном 
сайте www.irbitskoemo.ru, в 
соответствии со ст. 10.1 
Положения о муниципальном 
жилищном контроле на 
территории Ирбитского 
муниципального 
образования»

Один раз в 
год

Начальник
отдела
жилищно-
коммунальнс
хозяйства и
охраны
окружающей
среды

ГО

3. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законам ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории Ирбитского муниципального образования на 2024 год, 
утвержденную постановлением администрации Ирбитского муниципального 
образования от 01.12.2023 года № 982-ПА следующее изменение:

Строку 4 раздела III «Перечень профилактических мероприятий на 2024 год» 
изложить в новой редакции: ________________________

N°
п/п

Наименование
мероприятия

Способ реализации
Сроки 

(периодич 
ность) 

проведени 
я

Ответственн
лицо

ое

1 2 3 4 5
4. Обобщение 

правопримените 
льной практики 
и проведение 
муниципального

«Обеспечивается подготовка 
доклада о результатах 
правоприменительной 
практики проведения 
муниципального контроля в

Один раз в 
год

Начальник 
отдела 
жилищно- 
коммунально 
хозяйства и

го

http://www.irbitskoemo.ru


контроля в сфере 
благоустройства

сфере благоустройства, 
который размещается на 
официальном сайте 
www.irbitskoemo.ru, в 
соответствии со ст. 10.1 
Положения о муниципальном 
контроле в сфере 
благоустройства на 
территории Ирбитского 
муниципального 
образования»_______ _______ _

охраны
окружающей
среды

4 Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба
охраняемым законам ценностям при осуществлении ^ н и д и п ^ н о г о  «ошроля | ^
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве н рр^
муниципального образования на 202 д, У р гола № 9ЙЗ-
администрации Ирбитского муниципального образования от 01.12.20 Д - |
ПА следующее изменение: „ оппи

Строку 4 раздела III «Перечень профилактических мероприятии на 2024 пЬд
изложить в новой редакции:    ----------------------

№
п/п

4.

Наименование
мероприятия

Обобщение 
правопримените 
льной практики 
и проведение 
муниципального 
контроля на 
автомобильном 
транспорте, 
городском 
наземном 
транспорте 
дорожном 
хозяйстве

Способ реализации

и в

«Обеспечивается подготовка 
доклада о результатах
правоприменительной
практики проведения 
муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, 
городском наземном 
транспорте и в дорожном 
хозяйстве, который 
размещается на официальном 
сайте www.irbitskoemo.ru, в 
соответствии со ст. 10.1 
Положения о муниципальном 
контроле на автомобильном 
транспорте, городском 
наземном транспорте и в 
дорожном хозяйстве на 
территории Ирбитского 
муниципального 
образования»_______ _ _ _ _ _

Сроки
(периодич

ность)
проведени

я

Один раз в 
год

Ответственное
лицо

Начальник 
отдела 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства и 
охраны 
окружающей 
среды

5 Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законам ценностям при осуществлении муниципального лесного контроля 
на территории Ирбитского муниципального образования на 2024 год, утвержденную 
постановлением администрации Ирбитского муниципального образования от
01.12.2023 года № 984-ПА следующее изменение: ^

Строку 4 раздела III «Перечень профилактических мероприятии на 2024
изложить в новой редакции:

год»

http://www.irbitskoemo.ru
http://www.irbitskoemo.ru


N°
п/п

Наименование
мероприятия

Способ реализации
Сроки

(периодич
ность)

проведени
я

Ответственное
лицо

1 2 3 4 5
4. Обобщение

правопримените
льной практики
и проведение
муниципального
лесного
контроля

«Обеспечивается подготовка 
доклада о результатах 
правоприменительной 
практики проведения 
муниципального лесного 
контроля, который 
размещается на официальном 
сайте www.irbitskoemo.ru, в 
соответствии со ст. 7.1 
Положения о муниципальном 
лесном контроле на 
территории Ирбитского 
муниципального 
образования»

Один раз в 
год

Начальник
отдела
жилищно-
коммунального
хозяйства и
охраны
окружающей
среды

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Ирбитского 
муниципального образования http://www.irbitskoemo.ru.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Ирбитского муниципального образования Леонтьеву М.М.

А.В. Никифоров

http://www.irbitskoemo.ru
http://www.irbitskoemo.ru

